
  

 
 

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 

 

22.01.2026           №3-18  

 

О признании утративших силу решений  

представительных органов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Постановлением Правительства Красноярского края от 

29.09.2025 № 818-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», решением 

Боготольского окружного Совета депутатов от 23.12.2025 № 2-85 «Об 

утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные должности и муниципальных 

служащих», решением Боготольского окружного Совета депутатов от 

23.12.2025 № 2-86 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Боготольского муниципального 

округа», Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу решения Боготольского городского 

Совета депутатов: 

- от 27.05.2025 № 18-348 «Об утверждении Положения о системах 

оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола»; 

- от 16.01.2024 № В-257 «Об утверждении Положения о размерах и 

условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Боготола»; 

- от 30.05.2024 № 14-278 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 



  

размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Боготола»»; 

- от 24.12.2024 № 16-318 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Боготола»»; 

- от 13.03.2025 № 17-336 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Боготола»»; 

- от 09.09.2025 № 19-363 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Боготола»»; 

- от 17.09.2025 № В-365 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Боготола»».   

2. Признать утратившим силу решения Боготольского районного 

Совета депутатов: 

- от 29.06.2011 № 13-68 «Об утверждении Положения о системах 

оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»; 

- от 18.10.2011 № 15-80 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 23.05.2012 № 18-104 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 04.10.2012 № 21-126 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 18.12.2012 № 24-146 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 



  

- от 21.02.2013 № 26-159 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 16.07.2013 № 29-198 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 30.09.2013 № 31-205 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 08.10.2014 № 37-251 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 29.04.2015 № 42-279 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 20.05.2015 № 43-283 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 20.06.2016 № 7-54 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 10.11.2016 № 9-62 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 10.03.2017 № 11-75 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 31.08.2017 № 14-99 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 30.05.2018 № 20-144 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 05.09.2018 № 22-154 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 12.12.2018 № 26-186 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 16.12.2019 № 34-258 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 27.05.2020 № 40-297 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 



  

- от 05.02.2021 № 5-27«О внесении изменений в Решение Боготольского 

районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о системах оплаты 

труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 16.12.2021 № 12-110 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 14.07.2022 № 17-165 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 12.12.2022 № 20-202 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 06.02.2023 № 21-215 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 14.12.2023 № 31-302 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 17.01.2025 № 43-425 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»»; 

- от 15.05.2025 № 45-438 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»». 

- от 23.05.2012 № 18-103 «Об утверждении Положения об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и 

муниципальных служащих»; 

- от 04.10.2012 № 21-125 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

 - от 30.09.2013 № 31-204 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»;  

- от 17.03.2015 № 41-270 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 15.06.2015 № 44-289 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 



  

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»;  

- от 03.11.2015 № 2-14 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 03.03.2016 № 4-39 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»;  

- от 14.12.2016 № 10-72 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»;  

- от 14.12.2017 № 17-122 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 05.09.2018 № 22-153 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 05.03.2019 № 27-193 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 25.04.2019 № 28-197 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 24.09.2019 № 31-230 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 29.04.2020 № 39-289 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 



  

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 19.10.2020 № 2-7 «О внесении изменений в Решение Боготольского 

районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и 

муниципальных служащих»»; 

- от 28.09.2021 № 10-76 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 22.04.2022 № 14-140 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 14.07.2022 № 17-166 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 23.06.2023 № 26-258 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 12.01.2024 № 32-311 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 17.01.2025 № 43-426 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 15.05.2025 № 45-437 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»; 

- от 29.04.2020 № 39-290 «Об утверждении Положения о премировании, 

единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого 



  

отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим 

Боготольского района»; 

- от 28.10.2021 № 11-89 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным 

служащим Боготольского района»»; 

- от 16.12.2024 № 42-416 «О внесении изменений в Решение 

Боготольского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным 

служащим Боготольского района»». 

3. Признать утратившим силу решения Тюхтетского окружного Совета 

депутатов: 

- от 11.03.2021 № 2.2.-62 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников органов местного самоуправления, не являющихся 

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 

должности, работников структурных подразделений органов местного 

самоуправления, муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края»; 

- от 22.04.2021№ 2.5-81 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

окружного Совета депутатов от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников органов местного 

самоуправления, не являющихся муниципальными служащими и лицами, 

замещающими муниципальные должности, работников структурных 

подразделений органов местного самоуправления, муниципальных 

учреждений Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»»; 

- от 24.06.2021№ 2.5-103 «О внесении  изменений в решение  

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об 

утверждении Положения о системе  оплаты труда работников органов 

местного самоуправления, не являющихся  муниципальными служащими и 

лицами,  замещающими муниципальные должности, работников 

структурных подразделений органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края»»; 

- от 01.03.2024№ 8.1-272 «О внесении  изменений в решение  

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об 

утверждении Положения о системе  оплаты труда работников органов 

местного самоуправления, не являющихся  муниципальными служащими и 

лицами,  замещающими муниципальные должности, работников 

структурных подразделений органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края»»; 

- от 14.12.2020 № 1.8-33 «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского 



  

муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе и муниципальных служащих Тюхтетского муниципального округа»; 

- от 27.01.2021 № 2.1-55 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»;  

- от 28.10.2021 № 3.3-126 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 №1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»»; 

- от 02.03.2022 № 4.1-153 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 №1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»»; 

- от 20.04.2022 № 4.2-158 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 №1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»»; 

- от 20.06.2022 № 4.3-166 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 №1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»»; 

- от 14.06.2022 № 5.2-185 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 №1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»; 

- от 02.03.2023 № 6.1-209 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 №1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих Тюхтетского 

муниципального округа»»; 



  

- от 27.04.2023№ 6.3-225 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»»; 

-  от 18.12.2023 № 7.4-270 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»»;  

- от 17.12.2024 № 9.3-309 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»; 

- от 12.09.2025 № 11.2-334 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Тюхтетского муниципального округа»»; 

- от 11.03.2021 № 2.2-63 «Об утверждении Положения о премировании, 

единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»; 

- от 24.06.2021 № 2.5-97 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 11.03.2021 № 2.2.-63 «Об 

утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной 

помощи муниципальным служащим Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края»»; 

- от 17.12.2024 № 9.3-307 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 27.04.2023 № 6.3-225 «О 

внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

14.12.2020 № 1.8-33 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского муниципального 

округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих Тюхтетского муниципального округа»». 

4. Признать утратившими силу решения Боготольского окружного 

Совета депутатов: 

- от 29.09.2025 № 1-10 «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе в Боготольском 



  

муниципальном округе, и муниципальных служащих аппарата 

Боготольского окружного Совета депутатов»; 

- от 12.11.2025 № 2-37 «Об оплате труда муниципальных служащих 

Боготольского муниципального округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по 

законодательству и местному самоуправлению. 

6. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте в сети «Интернет». 

7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2026 

года.  

 

 

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов   ______________ А.М. Рябчёнок 

 

Глава Боготольского 

муниципального округа   _______________ А.В. Байков 
 

 

 

 

 

 

 


